
RESOLUCIÓ DE PRESIDÈNCIA

ASSUMPTE: REPERIODIFICACIÓ DE LA DESPESA PLURIANUAL DEL CONTRACTE 
DE SERVEIS D'INTERVENCIÓ SOCIOEDUCATIVA XARXA SIS

Fets i antecedents

I.  El Consell Plenari del Consorci d'Osona de Serveis Socials (en endavant, COSS), en sessió 
ordinària de data 5 de maig de 2026, va adoptar, entre d'altres, els acords següents en relació amb el 
contracte de serveis denominat "Serveis d'intervenció socioeducativa Xarxa SIS" (en endavant, 
el Contracte):

(a) Aprovar l'expedient de licitació del Contracte, dividit en dos lots, amb un pressupost base de 
licitació total de quatre-cents quaranta-dos mil set euros amb cinquanta-set cèntims (442.007,57 €), 
IVA exclòs, i un valor estimat de dos milions sis-cents cinquanta-dos mil quaranta-cinc euros i 
quaranta-dos cèntims (2.652.045,42 €), IVA exclòs (acord 1r).

(b) Autoritzar la despesa per a l'exercici 2026, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 02 231 22796, 
pel període comprès entre l'1 de juliol i el 31 de desembre de 2026, per import de dos-cents vint-i-
una mil tres euros i setanta-vuit cèntims (221.003,785 €), IVA exclòs, equivalents a dos-cents 
quaranta-tres mil cent quatre euros i setze cèntims (243.104,16 €), IVA inclòs (acord 3r).

(c) Adoptar el compromís de consignació per a l'exercici 2027, pel període comprès entre l'1 de 
gener i el 31 d’agost de 2027, per idèntic import de dos-cents vint-i-una mil tres euros i setanta-vuit 
cèntims (221.003,785 €), IVA exclòs, equivalents a dos-cents quaranta-tres mil cent quatre euros i 
setze cèntims (243.104,16 €), IVA inclòs (acord 4t).

(d) Facultar la Presidenta per a l'autorització de despesa, l'adjudicació i la formalització del 
Contracte (acord 6è).

II.  La distribució temporal de la despesa aprovada en els acords 3r i 4t del Ple de 5 de maig de 2026 
és la que es detalla a continuació:

Lot Concepte / Període Import net (IVA excl.)
Import total (IVA 
incl.)

Lot 1
SIS Primera Infància — 
01/07 a 31/12/2026

46.819,91 € 51.501,90 €

Lot 2
SIS diürn/adolescència — 
01/07 a 31/12/2026

174.183,88 € 191.602,26 €

TOTAL 2026 221.003,79 € 243.104,16 €

Lot 1
SIS Primera Infància — 
01/01 a 30/06/2027

46.819,91 € 51.501,90 €



Lot 2
SIS diürn/adolescència — 
01/01 a 30/06/2027

174.183,88 € 191.602,26 €

TOTAL 2027 221.003,79 € 243.104,16 €

III.  Com a conseqüència del retard en la tramitació del procediment de licitació —que impedeix la 
publicació de la convocatòria al Diari Oficial de la Unió Europea (DOUE) i a la Plataforma de 
Contractació del Sector Públic amb caràcter previ a l'1 de juliol de 2026—, la data d'inici previsible 
de l'execució del Contracte s'ha d'ajornar a l'1 de setembre de 2026. En conseqüència, les 
autoritzacions de despesa aprovades no s'adeqüen a la realitat executiva del Contracte i han de ser 
objecte d'anul·lació i nova aprovació pels imports reperiodificats.

IV.  La nova periodificació s'ha calculat per dies naturals, de manera estrictament proporcional al 
pressupost base de licitació anual de cada lot (tarifa diària: 442.007,57 € / 365 dies = 1.210,98 €/dia, 
IVA exclòs), de conformitat amb el principi d'anualitat pressupostària i l'article 174 del Text Refós 
de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de 
març (TRLRHL). La nova distribució de la despesa queda fixada de la manera següent:

Any Lot
Concepte / Període 
(dies)

Import net (IVA 
excl.)

Import total (IVA 
incl.)

2026 Lot 1
SIS Primera Infància — 
01/09 a 31/12/2026 (122 
dies)

31.299,10 € 34.429,01 €

2026 Lot 2
SIS diürn/adolescència 
— 01/09 a 31/12/2026 
(122 dies)

116.440,46 € 128.084,51 €

TOTAL 2026 147.739,56 € 162.513,52 €

2027 Lot 1
SIS Primera Infància — 
01/01 a 31/08/2027

62.340,72 68.574,80

2027 Lot 2
SIS diürn/adolescència 
— 01/01 a 31/08/2027

231927,28 255.120,01

TOTAL 2027 294.268,00 323.694,81

V. Esmenar la resolució prèvia en la qual prèvia s’indicava un valor estimat de contractació per 
valor de 2.652.045,42€, atès que es va produir un error en la transcripció del valor estimat del 
contracte , circumstancia que es esmenable conforme l’art. 109.2 Llei 39/2015 del Procediment 
Administratiu Comú.

El valor estimat del contracte es de dos milions dos-cents noranta-vuit mil quatre-cents trenta-nou 
euros i trenta-sis cèntims (2.298.439,36€).

VI.  La present modificació és de caràcter estrictament econòmic i comptable intern: no afecta les 
condicions essencials del Contracte, ni altera el pressupost base de licitació el procediment 



d'adjudicació ni cap dels elements objecte de licitació. Es tracta d'un ajustament de la distribució 
temporal de les autoritzacions de despesa derivat d'una circumstància sobrevinguda en la tramitació.

Fonaments de dret

1.  Articles 174 i concordants del TRLRHL (RDL 2/2004, de 5 de març), reguladors del règim de 
despeses plurianuals i del procediment d'anul·lació i nova autorització de despesa.

2.  Article 29 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP), en 
relació amb la durada dels contractes.

3.  Disposició addicional tercera de la LCSP, en matèria de tramitació anticipada de despesa.

4.  Acord 6è del Consell Plenari del COSS de data 5 de maig de 2026, pel qual es faculta 
expressament la Presidenta per a l'autorització de despesa derivada del Contracte, que habilita la 
present resolució en exercici de la delegació conferida pel Ple.

5.  Articles 13 i 17 dels Estatuts del Consorci d'Osona de Serveis Socials.

6.  Bases d'execució del pressupost del Consorci d'Osona de Serveis Socials per a l'exercici 2026.

7. Article 109.2  Llei 39/2015 del Procediment Administratiu Comú.

RESOLC:

Primer.-.  Modificar la periodificació de la despesa plurianual aprovada pels acords 3r i 4t del 
Consell Plenari de data 5 de maig de 2026, corresponent al contracte "Serveis d'intervenció 
socioeducativa Xarxa SIS", fixant la nova distribució temporal amb inici de la prestació l'1 de 
setembre de 2026, en els termes que s'indiquen als fets III i IV d'aquesta resolució.

Segon.- Esmenar, per error en la transcripció, el valor estimat del contracte que es de dos milions 
dos-cents noranta-vuit mil quatre-cents trenta-nou euros i trenta-sis cèntims (2.298.439,36€).

Tercer.-  Anul·lar parcialment  l'autorització de despesa (A) per a l'exercici 2026 aprovada per 
acord plenari de 5 de maig de 2026, per import de 63.517,75 € de l’operació 
núm.2026.2.0003069.000.

Quart.-  Anul·lar parcialment  l'autorització de despesa (A) per a l'exercici 2026 aprovada per 
acord plenari de 5 de maig de 2026, per import de 17.072,89 € de l’operació 
núm.2026.2.0003068.000.

Cinquè.-  Anul·lar el compromís de despesa futura per a l'exercici 2027 aprovat per acord plenari 
de 5 de maig de 2026, per import de

Lot 1: 51.501,90 € i operació 2027. 20000020.000



Lot 2: 191.602,26 € i operació 2027.20000021.000

Sisè.- Adoptar un nou compromís de consignació en el pressupost de despeses de l'exercici 2027 
pels imports següents i per cada un dels lots i a l’aplicació pressupostària núm. 02.231.22796 .

Lot 1: 68.574,80 €

Lot 2: 255.120,01 €

Setè.-   Comunicar la present resolució a la Intervenció i a la Tresoreria del Consorci d'Osona de 
Serveis Socials, als efectes de les oportunes anotacions comptables, i a l'Àrea de Contractació del 
Consell Comarcal d'Osona.

En dona fe, el secretari

La presidenta

Signat i datat electrònicament


